
 
Ilustre Ayuntamiento de Archidona

Expediente n.º: 773/2021

Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos

 

ANUNCIO RESULTADO ALEGACIONES A LA BAREMACIÓN DE LA FASE DE CONCURSO Y 
CALIFICACIÓN DEFINITIVA DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA CONSTITUCIÓN DE UNA 

BOLSA DE AUXILIARES ADMINISTRATIVOS. 

De conformidad con lo dispuesto en las Bases que rigen la convocatoria del proceso selectivo 
para  la  creación  de  una  bolsa  para  nombramientos  temporales  de  funcionaria/o  interino, 
mediante el sistema de concurso-oposición, de categoría de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, de la 
Escala de Administración General, Subescala Auxiliar, Grupo/Subgrupo C, conforme a las bases 
aprobadas mediante Decreto de Alcaldía nº 2021-0666, de 10 de junio (BOPMA n.º 117, de 21 de 
junio  de 2021),  se hace pública la  resolución de las  alegaciones  presentadas  a  la 
baremación de los méritos de la fase de concurso, y calificación definitiva del proceso 
selectivo.

Primeramente, se procede a tomar razón de las alegaciones presentadas a la baremación de la 
fase de concurso, cuyo plazo finalizó el pasado día 1 de octubre, teniendo en cuenta que en este 
plazo no se valora nueva documentación, sino las aclaraciones que se resuelvan al completar 
documentación inicialmente presentada o errores que se hayan cometido en la baremación, y se 
resuelve lo siguiente:

1. Alegación presentada por P.R.R.A., con registro de entrada 2021-E-RE-1985.

Se  revisa  certificado  de  servicios  prestados  que  fue  presentado  por  el  aspirante 
inicialmente,  comprobándose  que  no  fue  objeto  de  valoración  por  no  corresponder  a  la 
categoría  de  Auxiliar  administrativo.  El  resto  de  documentación  que  presenta  es  nueva 
documentación  sobre  la  que  no  cabe  valoración.  Se  desestima  las  alegaciones 
presentadas, por lo que se mantiene con la puntuación asignada.

2. Alegación presentada por M.R.C., con registro de entrada 2021-E-RE-1986.

A la vista de la documentación que aporta, completando y aclarando la información que se 
reseña  en  la  vida  laboral  presentada  con  la  documentación  inicial, se  estiman  las 
alegaciones  presentadas,  por  lo  que  procede  valorar  3  meses  de  trabajo  en 
Administración Local, asignando 0,90 puntos en el apartado a.1), y valorar 21 años 
de trabajo en el sector privado, asignando 4,20 puntos en el apartado a.3), pasando 
a obtener un total de 7,518 puntos.

3. Alegación presentada por T.M.R., con registro de entrada 2021-E-RE-1987.

A la vista de la documentación que aporta, completando y aclarando la información que 
consta presentada con la documentación inicial, se estiman las alegaciones presentadas, 
procediendo valorar 3 años de trabajo en el sector privado, asignando 0,60 puntos 
en el apartado a.3), por lo que pasan a obtener un total de 1,10 puntos.

4. Alegación presentada por G.C.T., con registro de entrada 2021-E-RE-1988.

A la vista de la documentación que aporta, completando y aclarando la información que 
consta presentada con la documentación inicial, se estiman las alegaciones presentadas, 
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Ilustre Ayuntamiento de Archidona

por lo que procede valorar 6 años de trabajo en el sector privado, asignando 1,20 
puntos en el apartado a.3), por lo que pasa a obtener un total de 2,20 puntos.

5. Alegación presentada por P.A.E.L., con registro de entrada 2021-E-RE-1990.

Se revisa certificado de superación de ejercicios que efectivamente fue presentado por el 
aspirante inicialmente, y que por error no fue valorado. Respecto a la baremación de idiomas 
no se valora al no contemplarse como titulaciones en el apartado b.1), y que al no especificar 
horas  de  cursos,  tampoco  es  valorable  en  el  apartado  b.3),  por  tanto, se  estiman 
parcialmente las alegaciones presentadas, procediendo valorar la superación de 4 
ejercicios de auxiliares administrativos, por lo que se le asigna 1,00 puntos en el 
apartado b.4), pasando a obtener un total de 3,678 puntos.

6. Alegación presentada por M.I.M.P., con registro de entrada 2021-E-RE-1991.

A la vista de la documentación que aporta, completando y aclarando la información que se 
reseña  en  la  vida  laboral  presentada  con  la  documentación  inicial, se  estiman  las 
alegaciones presentadas, por lo que procede valorar 13 años de trabajo en el sector 
privado (los 5 meses no se valoran al ser fracción inferior a 6 meses), y se le asignan 2,60 
puntos en el apartado a.3), pasando a obtener un total de 3,826 puntos.

7. Alegación presentada por E.A.V., con registro de entrada 2021-E-RE-1992.

A la vista de las alegaciones formuladas, por el Tribunal se indica que no es posible valorar 
los contratos indicados ya que son de Administrativo, y respecto a la valoración de los cursos, 
se revisan los certificados  aportados  en su día y se verifica que es correcta la  valoración 
efectuada, habiéndose valorado los cursos que guardan relación con el puesto. Se desestima 
las alegaciones presentadas, por lo que se mantiene con la puntuación asignada.

8. Alegación presentada por A.S.R., con registro de entrada 2021-E-RE-2018.

A  la  vista  de  las  alegaciones  formuladas,  el  Tribunal  comprueba  que  se  encuentran 
correctamente valorados los contratos laborales que pueden ser puntuables y que han sido 
acreditados  (no  todos  lo  han  sido),  y  con  respecto  a  la  valoración  de  titulaciones  no  se 
considera equiparable la titulación de Graduada en Ingeniería de Edificación con titulación de 
Licenciado,  entendiéndose  a  los  efectos  establecidos  en  las  bases  de  la  convocatoria,  sin 
perjuicio de que esa equiparación sea aceptable al tratar de acreditar requisito de acceso a un 
grupo/subgrupo  de  A1,  circunstancia  que  no es  este  caso;  por  tanto  se desestiman las 
alegaciones presentadas, por lo que se mantiene con la puntuación asignada.

9. Alegación presentada por S.P.A., con registro de entrada 2021-E-RE-2025.

Se revisa la documentación aportada en su día y baremación efectuada, comprobándose 
error de transcripción cometido al no haberse indicado los puntos obtenidos por experiencia 
profesional  en  el  puesto  de  auxiliar  administrativo  en  administración  local,  por  tanto, se 
estiman las alegaciones presentadas, indicándose la valoración de 0,30 puntos en el 
apartado a.1), pasando a obtener un total de 1,80 puntos.

10. Alegación presentada por MJ.A.P., con registro de entrada 2021-E-RE-2051.

Se revisa la documentación aportada en su día y se comprueba que efectivamente además 
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Ilustre Ayuntamiento de Archidona

del  título  de  Bachiller  también  se  presentó  una Diplomatura,  por  lo  que  se estiman las 
alegaciones presentadas, procediendo reconocer la valoración de 0,75 puntos en el 
apartado b.1), pasando a obtener un total de 1,366 puntos.

De conformidad con todo lo indicado, efectuada la modificación de las valoraciones que 
se  han  tenido  en  cuenta  respecto  de  las  alegaciones  estimadas,  el  resultado  de  la 
baremación de la fase de concurso queda de la siguiente manera:

Solicitante

 Experiencia 
profesional

(máx. 10 puntos)

Titulación, formación y 
ejercicios aprobados

(máx. 10 puntos)
TOTAL

a.1 a.2 a.3 b.1 b.2 b.3 b.4

1 MUÑOZ MOSTAZO, EVA 10 0,75 3,78 2,25 16,78

2 ARBOS GÓMEZ, LUÍS 10 1,25 2,728 0,25 14,228

3 RUIZ CÓRDOBA, MAGDALENA 0,90 4,20 0,25 1,668 0,50 7,518

4 SOTILLO GALLARDO, M.ª 

LOURDES
3,3 0,60 0,25 1,682 1,50 7,412

5 MUÑOZ GONZÁLEZ, M.ª JOSÉ 3,90 0,40 0,75 0,82 0,75 6,62

6 RAMÍREZ ARCAS, PABLO RAFAEL 1,50 2,73 1,25 5,48

7 SUPERVIELLE RAYA, AMALIA 0,40 0,75 2,16 1,00 4,31

8 HEREDIA RUANO, ESTÍBALIZ 1,20 2,798 3,998

9 SALAS JIMÉNEZ, M.ª TERESA 2,40 0,25 0,442 0,75 3,842

10 MOLERO PACHECO, M.ª ISABEL 2,60 1,00 0,226 3,826

11 ESPINOSA LOZANO, PRISCILA 

AZAHARA 
0,75 1,928 1,00 3,678

12 FERNÁNDEZ HERAS, JOSÉ 

ANTONIO 
1,25 0,01 2,25 3,51

13 CASTILLO GÓMEZ, 

ENCARNACIÓN 
0,40 1,25 1,486 3,136

14 DUEÑAS RACERO, DANIEL 1,75 0,88 0,50 3,13

15 GALDEANO ÁLVAREZ, M.ª DEL 

CARMEN 
1,25 1,23 0,50 2,98

16 MALDONADO BALLESTEROS, 

JOSÉ MANUEL 
1,00 0,25 1,68 2,93

17 RUIZ DÍAZ, NURIA FRANCISCA 0,75 2,162 2,912

18 JIMÉNEZ CHAMIZO, M.ª ISABEL 0,75 2,136 2,886

Ilustre Ayuntamiento de Archidona

Plaza Ochavada, 1, Archidona. 29300 (Málaga). Tfno. 952714061. Fax: 952714165

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
ED

Q
W

N
N

PD
JW

ZR
77

W
43

R
JD

3C
KL

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
rc

hi
do

na
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

8 



 
Ilustre Ayuntamiento de Archidona

19 MARTÍNEZ VEGA, ARLENE 1,25 1,31 2,56

20 LUQUE FLORIDO, JOSEFA 0,40 1,75 0,10 2,25

21 BADAS LORENTE, ANA AZAHARA 1,25 0,99 2,240

22 CUELLAR TRUJILLO, GEMA 1,2 1,00 2,20

23 TRUJILLO GÓMEZ, M.ª CARMEN 1,20 0,25 0,48 0,25 2,18

24 ALONSO VEGA, EVA 0,25 1,746 1,996

25 GÓMEZ VILLENA, LAURA 0,75 1,106 1,856

26 CINTADO CAMACHO, RAQUEL 0,20 1,25 0,39 1,84

27 PÉREZ AGUILERA, SUSANA 0,30 1,00 0,20 0,30 1,80

28 CÍVICO NAVARTA, JESÚS DAVID 1,75 1,75

29 HERRERA BARCELONA, JOSÉ 

ANTONIO 
1,25 0,50 1,75

30 GARCÍA GÓMEZ, OLGA LEONID 0,25 1,468 1,718

31 OLMO SALIDO, JUAN 1,25 0,40 1,65

32 DEL PERAL SENDINO, TERESA 0,20 1,25 0,12 1,57

33 CASTILLO ROLDÁN, VANESSA 0,20 1,00 0,33 1,53

34 MONTERO RODRÍGUEZ, MIRIAM  0,20 1,25 1,45

35 MONTERO MARTÍNEZ, 

ASCENSIÓN 
1,25 0,13 1,38

36 ALEDO PÉREZ, M.ª JOSÉ 0,75 0,116 0,5 1,366

37 LARA CARRILLO, CARMEN SILVIA 1,25 0,10 1,35

38 LÓPEZ MORENO, ANA M.ª 1,00 0,15 1,15

39 MARTÍN RODAS, TANIA 0,60 0,50 1,10

40 VILLODRES FERNÁNDEZ, 

MANUEL ALEJANDRO
0,25 0,78 1,03

41 LORA NÚÑEZ, JOSÉ JOAQUÍN 1,00 1,00

42 ARANDA GÓNGORA, PAULA 0,75 0,092 0,842

43 CEREZO ALONSO, ANA 0,75 0,75
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Ilustre Ayuntamiento de Archidona

44 GÁMIZ PALOMINO, M.ª DEL PILAR 0,75 0,75

45 GARCÍA GUZMÁN, INMACULADA 0,75 0,75

46 JIMÉNEZ MARTÍN, MERCEDES 

GEMA 
0,25 0,50 0,75

47 PADILLA TOLEDO, NATALIA 0,75 0,75

48 SÁNCHEZ JIMÉNEZ, MANUEL 0,25 0,50 0,75

49 GARCÍA GARCÍA, JOSEFA BELÉN 0,40 0,25 0,65

50 ÁBALOS GARRIDO, MARÍA 0,20 0,25 0,05 0,50

51 CONDE DE VEGA, LAURA 0,25 0,04 0,29

52 CASCAJOSA PÉREZ, MIGUEL 

ÁNGEL 
0,25 0,25

53 GUERRERO DÍAZ, LORENA 0,25 0,25

54 MORALES SÁNCHEZ, ANTONIO 0,25 0,25

55 VAZQUEZ GARCÍA, JUAN RAMÓN 0,25 0,25

56 VÁZQUEZ SÁNCHEZ, ROCÍO 0,25 0,25

57 SIERRA PEDROSA, SONIA 0

Acto seguido, por parte del Tribunal, de conformidad con lo establecido en la base 6.3 de la 
convocatoria, se conforma la siguiente calificación definitiva de los aspirantes que han 
aprobado el proceso selectivo, por orden de puntuación:

Solicitante

Puntuación 
fase oposición

Puntuación 
fase concurso

Puntuación 
total

1 ARBOS GÓMEZ, LUÍS 18,670 14,228 32,898

2 MUÑOZ MOSTAZO, EVA 13,306 16,78 30,086

3 RUIZ CÓRDOBA, MAGDALENA 13,372 7,518 20,890

4 SOTILLO GALLARDO, M.ª LOURDES 12,576 7,412 19,988

5 FERNÁNDEZ HERAS, JOSÉ ANTONIO 16,406 3,51 19,916

6 MUÑOZ GONZÁLEZ, M.ª JOSÉ 13,142 6,62 19,762

7 RAMÍREZ ARCAS, PABLO RAFAEL 14,240 5,48 19,720

8 OLMO SALIDO, JUAN 17,536 1,65 19,186
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9 MOLERO PACHECO, M.ª ISABEL 15,206 3,826 19,032

10 LORA NÚÑEZ, JOSÉ JOAQUÍN 17,872 1,00 18,872

11 MONTERO MARTÍNEZ, ASCENSIÓN 17,338 1,38 18,718

12 VILLODRES FERNÁNDEZ, MANUEL 
ALEJANDRO

17,538 1,03 18,568

13 DUEÑAS RACERO, DANIEL 15,106 3,13 18,236

14 SUPERVIELLE RAYA, AMALIA 13,704 4,31 18,014

15 MARTÍNEZ VEGA, ARLENE 15,402 2,56 17,962

16 PÉREZ AGUILERA, SUSANA 15,806 1,80 17,606

17 LUQUE FLORIDO, JOSEFA 14,972 2,25 17,222

18 MONTERO RODRÍGUEZ, MIRIAM  15,738 1,45 17,188

19 SALAS JIMÉNEZ, M.ª TERESA 13,072 3,842 16,914

20 BADAS LORENTE, ANA AZAHARA 14,538 2,240 16,778

21 GALDEANO ÁLVAREZ, M.ª DEL CARMEN 13,506 2,98 16,486

22 CINTADO CAMACHO, RAQUEL 14,372 1,84 16,212

23 CASTILLO ROLDÁN, VANESSA 14,404 1,53 15,934

24 ALONSO VEGA, EVA 13,810 1,996 15,806

25 GARCÍA GARCÍA, JOSEFA BELÉN 15,002 0,65 15,652

26 GARCÍA GÓMEZ, OLGA LEONID 13,874 1,718 15,592

27 HERRERA BARCELONA, JOSÉ ANTONIO 13,840 1,75 15,590

28 ESPINOSA LOZANO, PRISCILA AZAHARA 11,836 3,678 15,514

29 MARTÍN RODAS, TANIA 14,206 1,10 15,306

30 CUELLAR TRUJILLO, GEMA 13,070 2,20 15,270

31 SÁNCHEZ JIMÉNEZ, MANUEL 14,506 0,75 15,256

32 CONDE DE VEGA, LAURA 14,936 0,29 15,226

33 MALDONADO BALLESTEROS, JOSÉ 
MANUEL 

12,272 2,93 15,202

34 HEREDIA RUANO, ESTÍBALIZ 11,172 3,998 15,170
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35 CEREZO ALONSO, ANA 14,404 0,75 15,154

36 GARCÍA GUZMÁN, INMACULADA 14,268 0,75 15,018

37 LARA CARRILLO, CARMEN SILVIA 13,536 1,35 14,886

38 ARANDA GÓNGORA, PAULA 14,010 0,842 14,852

39 CÍVICO NAVARTA, JESÚS DAVID 12,978 1,75 14,728

40 LÓPEZ MORENO, ANA M.ª 13,576 1,15 14,726

41 CASCAJOSA PÉREZ, MIGUEL ÁNGEL 14,272 0,25 14,522

42 JIMÉNEZ MARTÍN, MERCEDES GEMA 13,670 0,75 14,420

43 CASTILLO GÓMEZ, ENCARNACIÓN 10,972 3,136 14,108

44 GÁMIZ PALOMINO, M.ª DEL PILAR 12,842 0,75 13,592

45 RUIZ DÍAZ, NURIA FRANCISCA 10,636 2,912 13,548

46 JIMÉNEZ CHAMIZO, M.ª ISABEL 10,542 2,886 13,428

47 ÁBALOS GARRIDO, MARÍA 12,906 0,50 13,406

48 VAZQUEZ GARCÍA, JUAN RAMÓN 13,106 0,25 13,356

49 ALEDO PÉREZ, M.ª JOSÉ 11,940 1,366 13,306

50 DEL PERAL SENDINO, TERESA 11,708 1,57 13,278

51 TRUJILLO GÓMEZ, M.ª CARMEN 10,474 2,18 12,654

52 GÓMEZ VILLENA, LAURA 10,502 1,856 12,358

53 GUERRERO DÍAZ, LORENA 10,906 0,25 11,156

54 SIERRA PEDROSA, SONIA 11,008 0 11,008

55 VÁZQUEZ SÁNCHEZ, ROCÍO 10,674 0,25 10,924

56 MORALES SÁNCHEZ, ANTONIO 10,574 0,25 10,824

57 PADILLA TOLEDO, NATALIA 10,010 0,75 10,760

A la vista de los resultados obtenidos y de conformidad con lo establecido en la base 
séptima  y  octava  de  la  convocatoria,  se  eleva  propuesta  a  la  Alcaldía  para  la 
constitución  de  una  bolsa,  para  nombramientos  temporales  de  funcionaria/o 
interino, de categoría  de AUXILIAR ADMINISTRATIVO,  de la Escala de Administración 
General,  Subescala  Auxiliar,  Grupo/Subgrupo  C,  que  estará  conformada  por  los  quince 
solicitantes que han obtenido mayor puntuación, siendo éstos los siguientes:
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Solicitante

Puntuación 
fase oposición

Puntuación 
fase concurso

Puntuación 
total

1 ARBOS GÓMEZ, LUÍS 18,670 14,228 32,898

2 MUÑOZ MOSTAZO, EVA 13,306 16,78 30,086

3 RUIZ CÓRDOBA, MAGDALENA 13,372 7,518 20,890

4 SOTILLO GALLARDO, M.ª LOURDES 12,576 7,412 19,988

5 FERNÁNDEZ HERAS, JOSÉ ANTONIO 16,406 3,51 19,916

6 MUÑOZ GONZÁLEZ, M.ª JOSÉ 13,142 6,62 19,762

7 RAMÍREZ ARCAS, PABLO RAFAEL 14,240 5,48 19,720

8 OLMO SALIDO, JUAN 17,536 1,65 19,186

9 MOLERO PACHECO, M.ª ISABEL 15,206 3,826 19,032

10 LORA NÚÑEZ, JOSÉ JOAQUÍN 17,872 1,00 18,872

11 MONTERO MARTÍNEZ, ASCENSIÓN 17,338 1,38 18,718

12 VILLODRES FERNÁNDEZ, MANUEL 
ALEJANDRO

17,538 1,03 18,568

13 DUEÑAS RACERO, DANIEL 15,106 3,13 18,236

14 SUPERVIELLE RAYA, AMALIA 13,704 4,31 18,014

15 MARTÍNEZ VEGA, ARLENE 15,402 2,56 17,962

Lo que se hace público indicando que, de conformidad con lo establecido en el art. 121 y 
122 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, LPACAP, los interesados podrán interponer recurso de 
alzada ante la Alcaldía-Presidencia, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de 
la presente publicacion. 
 

En Archidona a la fecha de la firma electrónica.
                               

EL PRESIDENTE DEL
 TRIBUNAL CALIFICADOR,

Fdo.: Francisco Fernández Yera

(Este documento incorpora firma electrónica reconocida.)

Ilustre Ayuntamiento de Archidona

Plaza Ochavada, 1, Archidona. 29300 (Málaga). Tfno. 952714061. Fax: 952714165
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